ESTADO DE RONDÔNIA

MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA

   PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

                        PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228       Página 1

INDICAÇÃO Nº 002/GV/JBG/RO/2020.                                      MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                        EM, 05 DE AGOSTO DE 2020.

                      INDICA: “A COMPRA DE IVERMECTINA PARA

COMBATE DO COVID-19”.

AO EXMO. SENHOR

ADINALDO DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA - RO.

            EXMO. SENHOR PREFEITO;

Venho através da presente, no uso das atribuições Regimentais, INDICAR a Vossa

Excelência., que através da Secretária Municipal de Saúde, seja adquirido o medicamento

Ivermectina para ser usado no tratamento e prevenção do COVID-19.

Outros municípios do Estado, inclusive da nossa região como Ouro Preto do Oeste,

Alvorada do Oeste, e outros estão utilizando este medicamente e tem surtido efeitos benéficos

para a população.

Portanto venho indicar que entre em contato com outros municípios que já fez aquisição

do medicamento, para que sejam colhidas informações necessárias, e em seguida feito a

aquisição e distribuição para nossa população.

            Na intenção de zelar pela saúde de nossa população é que conto com vossa compreensão

e atendimento no indicado, desde já agradeço.

                                                                     N. Termos

                                                                     Indica.

JOSÉ BARBOSA GONÇALVES

VEREADOR